
03-3626-8911

初開催から30年！未来の子供たちのために
全47都道府県で「全国少年少女野球教室」を今年も開催へ！！

公益社団法人全国野球振興会(日本プロ野球OBクラブ)では、このたび30年間にわたり全国47都道府県
で開催している「全国少年少女野球教室」の継続に向けて、クラウドファンディングを実施します。

●47都道府県で続ける難しさと続けたい思い
この事業は、毎年、全国47都道府県で開催しています。地域によっては会場の調整が難しかったり、

派遣する指導者の交通費などがかさんだりする地域があることも確かです。しかし、住んでいる場所で
野球が楽しめないということが無いようにしたい。これからも日本全国で野球が親しまれ続けるように、
この野球教室は全ての地域で開催していきたいと思っています。

一方で、これまでいくつかの企業様にご協賛をいただき開催して参りましたが、さまざまな事情によ
り、ご協賛が減っている状況もございます。未来の子どもたちが憧れのプロ野球選手と触れ合う機会と
なるこの野球教室を継続して開催するため、クラウドファンディングを通じて運営費の一部の支援を募
っております。どうぞご賛同のほどよろしくお願いいたします。

募集
概要

問い合わせ先
公益社団法人全国野球振興会（日本プロ野球OBクラブ）事業部担当飯山

info@obclub.or.jp

募集期間

目標金額

資金使途

2025年2月17日 9:00~2025年4月18日(金) 23:00

500万円

全国少年少女野球教室の運営費に充当

プロ野球OBクラブ クラファン
クラウドファンディングサイトはこちら



寄付
方法

右記のサイトにアクセスいただき、クレジッ
トカード、銀行振込、コンビニ支払いでお申
し込みください。

①WEBサイトから支援する

※コンビニ支払いは、ファミリーマート、ローソン、ミニストップのみ対応です。合計金額30万円未満のご支援でのみご利用いただけます。

全47都道府県で、総勢400名のプロ
野球OBによる野球教室開催へ！
https://readyfor.jp/projects/obclub_baseball_school2025

プロ野球OBクラブ クラファン

webからのお申し込みが難しい場合､右記

お問い合わせ先までご連絡ください。弊団
体より代理受付の流れをご案内いたします｡

いただいたご寄付をクラウドファンディン
グへ反映するまで時間がかかる場合がござ
いますので､お早めにご連絡ください｡

②問い合わせて、支援する 問い合わせ先

03-3626-8911

公益社団法人全国野球振興会
（日本プロ野球OBクラブ）事業部担当飯山

info@obclub.or.jp

寄付控除について

本法人への寄付金は、確定申告により「寄付金控除」「税額控除」のいずれかの有利な控除を
受けられます。詳しくはプロジェクトページ内のご案内をご覧ください。

理事長よりご挨拶

公益社団法人全国野球振興会
理事長 八木澤 荘六

この野球教室が、着実に全国へ野球の輪を広げ、やがて大きな夢を実現させてく
れるものと期待しています。「将来を担う子供たちへ夢の橋を架けたい」そんな思
いでプロ野球出身者が集い、スタートしたのがこの野球教室です。

これからも、野球を通じて「楽しさ」「喜び」を分かち合い、少年少女からたく
さんの「力」をもらってこの野球教室を続けてまいる所存です。そのためにも、皆
様のご支援を賜りたく、どうぞよろしくお願い申し上げます。

問い合わせ先
03-3626-8911

公益社団法人全国野球振興会（日本プロ野球OBクラブ）事業部担当飯山

info@obclub.or.jp

支援をご検討いただいている皆様へのお願い

この度広く本野球教室へのご理解を賜りたく、クラウドファンディングという方法を選びました。一方で、クラ
ウドファンディングを通じて、初めて事業を知った方等、寄付するまで悩まれる全国の方がいることも承知してお
ります。その際、クラウドファンディング上で多くのご寄付が集まっている様子は、きっと初めてみた方にも関心
を高めるものになると感じています。

日頃よりご支援いただいている会員の皆様には、大変恐れ入りますが、ぜひ本クラウドファンディングへのご寄
付、ご賛同をいただけますと幸いです。

https://readyfor.jp/projects/obclub_baseball_school2025

	スライド 1
	スライド 2

